
Obecně prospěšná společnost 
Křivoklátsko

Výroční zpráva

za rok

2014



- 2 -

Obsah:

Úvod

Představení organizace 3 

1. Ekologická výchova a vzdělání 4

Přehled zrealizovaných výukových programů v roce 2014
Výchovně vzdělávací programy uskutečněné v roce 2014

2. Akce pro veřejnost 7

Výukové programy pro děti a mládež
Výstavy a environmentální programy

3.  Provoz Informačního střediska 7

Dotazy na Informační přepážce v roce 2014

4. Vnější spolupráce 10

Czech Tourism Česká centrála cestovního ruchu
Zvyšování odborné kvalifikace

5. Ostatní činnost – Ekoporadenství 11

Pomoc studentům

6. Publikační činnost 11
       Prezentace v regionálním tisku
       Vzdělávací programy IVS Budy
   
7. Granty, dotace a sponzorské dary 12

Granty
Dotace

8. Zpráva o hospodaření za rok 2014 12

Finanční zpráva
Rozvaha
Výsledovka v členění dle činností

      Poděkování  15



- 3 -

Úvod

Výroční zpráva obecně prospěšné společnosti Křivoklátsko (dále společnost) je vždy příležitostí ke 
zhodnocení práce vykonané v uplynulém roce jak pro naše partnery a příznivce, tak pro společnost 
samotnou. Díky celoročnímu shrnutí si uvědomujeme množství a rozmanitost vykonané práce. 

Hlavním posláním byla práce s dětmi a mládeží. Připravovali jsme pro ně výchovně vzdělávací 
programy, které se uskutečňovaly v terénu, v multimediálním přednáškovém sále areálu  střediska i ve 
školských zařízeních. 

Činnost společnosti se zaměřovala na přípravu, organizaci i realizaci  přednášek o CHKO 
Křivoklátsko, exkurzí po naučných stezkách i na vícedenní ekologická praktika. Výukové programy 
zajišťoval lektorský tým Správy CHKO Křivoklátsko i IVS Budy, Křivoklátsko o.p.s.

Provoz přepážky informačního a vzdělávacího střediska, které přispívalo k doplnění a zkvalitnění 
turistických služeb v regionu, patřil mezi další nezanedbatelnou aktivitu o.p.s. Stejně tak jako 
ubytování pro účastníky výukových programů, seminářů i turistů.

Cíleně jsme zprostředkovávali informace o ochraně přírody všem skupinám obyvatelstva, aby 
pochopily odpovědnost za životní prostředí.

Koncem roku 2014 se změnil název budovy č.p.82 z Informačního a vzdělávacího střediska Křivoklát,
Budy na Informační středisko Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko – Křivoklát.



- 4 -

Obecně prospěšná společnost Křivoklátsko, je nestátní neziskovou organizací, která byla založena
19. července 1999. Navázala na zaniklou činnost Nadace Křivoklátsko, která před vznikem obecně 
prospěšné společnosti šest let vykonávala osvětovou činnost o ochraně přírody na území Chráněné 
krajinné oblasti Křivoklátsko. 

V roce 2004 se o.p.s. stala registrovaným ekocentrem ČSOP. Společnost podporuje význam 
naučných stezek, tras a cyklotras. Nemalou součástí činnosti o.p.s.je organizace a pořádání 
tematických výstav a kulturních akcí, jako jsou přednášky a besedy. Společně s Agenturou ochrany 
přírody a krajiny ČR - Správou CHKO Křivoklátsko  připravuje tištěné turistické materiály s tématikou 
ochrany přírody a krajiny. Křivoklátsko. o.p.s. je členem celorepublikového sdružení středisek 
ekologické výchovy Pavučina, úzce spolupracuje s NSEV Kladno – Čabárna, Rakovnickem, o.p.s., 
agenturou Czech Tourism a Asociací turistických informačních center České republiky. 

V roce 2014 byly uskutečněny kontroly z ATIC (Asociace turistických informačních center České 
republiky), revize elektrospotřebičů, hasicích přístrojů, kontrola zabezpečení objektu, inventura 
majetku AOPK ČR Správy CHKO Křivoklátsko, Inventura DHIM, HIM, Ekoknihovny i zboží řádného i 
komisního, které proběhly bez závad. 

Dovolte mi na tomto místě poděkovat všem, kteří se na činnosti o.p.s. podíleli a přispěli tak k jejímu 
rozvoji. 

Personál a spolupracovníci

Správní rada o.p.s. :                        Dozorčí rada o.p.s.:
Ing. Petr Drnec – předseda                                        Ing. Josef Jedlička - předseda
Petr Tříska                                                                  Jana Pochmanová
Ing. Ivan Kasalický                                                                                    RNDr. Lenka Šoltysová

Ředitelka o.p.s.
Jiřina Prošková

Činnost o.p.s. zajišťovala ředitelka Jiřina Prošková, Jiřina Prošková ml. a Miloslava Prošková.

1. Ekologická výchova a vzdělání

Obecně prospěšná společnost Křivoklátsko se podílela na přípravě a realizaci výchovně vzdělávacích 
programů společně s odborníky z řad pracovníků Agentury ochrany přírody krajiny ČR -  Správy 
CHKO Křivoklátsko. 

Ekologická výchova a vzdělávání zaujímá v činnosti střediska důležité místo.  Hlavním posláním o.p.s. 
je pořádání výchovně vzdělávacích programů pro děti a mládež, pedagogické pracovníky a pracovníky 
s mládeží, dále pro odbornou a laickou veřejnost. I v letošním roce jsme se všem zúčastněným snažili 
umožnit poznání, pochopení i vlastní prožitek pobytem v jedinečné oblasti CHKO Křivoklátsko. 

Programy ekologické výchovy v IVS Budy jsou rozděleny podle cílových skupin:

děti mateřských škol (3 – 6 let)
děti základních škol I.  stupně (  6 – 10 let)
děti základních škol II. stupně (11 – 15 let)
mládež (16 – 26 let)
dospělí
rodiče a děti
učitelé MŠ, ZŠ, SŠ, pedagogičtí pracovníci
veřejnost



- 5 -

Samostatná nabídka výchovně - vzdělávacích programů je každoročně vydávána na začátku  
nového školního roku. Každý pedagog si tak může vybrat téma programu jako doplněk k právě 
probíranému učivu. Výchovně vzdělávací programy probíhají na území CHKO Křivoklátsko a 
v areálu IVS Budy v Křivoklátě. Přednášky lze uskutečnit i ve školním zařízení.

Ve školním roce  2013/2014 a 2014/2015 byly v nabídce následující programy určené 
mateřským školám: 

Lesní stopování přímo na míru: Stopování na NS Brdatka
                                                                         ŠNS
                                                                         NS Paraplíčko
                                                                         Královské pěšině  
Svět domácích zvířat
Vochomůrka hlídá les
Cesta za pohádkou
Lesní zvířátka a jejich svět
Domácí zvířátka a jejich svět

Pro žáky základních škol byly připraveny programy:

Přednášky
Kdo si sundal ponožky?
Kdo tu běhá bez bot?
Vochomůrka hlídá les
Cesta za pohádkou
Tajemný strom
Svět domácích zvířat
Malé lesní stopování
Velké lesní stopování
Lesní stopování přímo na míru
Tajemství ptačí říše
Lesní zvířátka a jejich svět
Domácí zvířátka a jejich svět
Fauna Křivoklátska
Flora Křivoklátska
Ptačí říše CHKO Křivoklátsko
Co to tam létá?
Ekologické zemědělství v chráněných územích
Strážní služba v CHKO Křivoklátsko
Natura 2000 v CHKO Křivoklátsko
Včely a jejich význam v přírodě
Poznejte CHKO Křivoklátsko I.
Poznejte CHKO Křivoklátsko II.
Bylinky a my
Vzácné rostliny
Geograficky nepůvodní rostliny
Plevele
Les a mimolesní zeleň
Pohled do ptačí říše CHKO Křivoklátsko
Provoz a funkce Správy CHKO Křivoklátsko

Exkurze
Naučná stezka Brdatka
Naučná stezka Brdatka s tajenkou
Exkurze do PR U Eremita
Naučná stezka U Eremita s pracovními listy
Cesta do minulosti 



- 6 -

Ekologické soutěže: Bioriskuj, Masožravkoriskuj, Chráněnkoriskuj…
Terénní ekologické praktikum – pětidenní
„Křivoklátský skřítek  0“ – dvoudenní pobytový program
„Křivoklátský skřítek 1.“ - třídenní pobytový program
„Křivoklátský skřítek 2.“ - čtyřdenní pobytový program
„Křivoklátský skřítek 3.“ - pětidenní pobytový program

Pro studenty SŠ, SOŠ a VOŠ jsme připravovali  programy tzv. „na míru“ potřebám a zaměření 
školy:

Naučná stezka Brdatka                                 
PR U Eremita          
Cesta do minulosti  
Pohled do ptačí říše CHKO Křivoklátsko
Co to tam létá?
Včely a jejich význam v přírodě
Provoz a funkce Správy CHKO Křivoklátsko
Strážní služba v CHKO Křivoklátsko
Natura 2000 v CHKO Křivoklátsko
Ekologické zemědělství v chráněných územích
Bylinky a my
Poznejte CHKO Křivoklátsko II.
Fauna Křivoklátska
Flora Křivoklátska
Vzácné rostliny
Geograficky nepůvodní rostliny
Plevele
Les a mimo lesní zeleň
Mapování krajiny a přírody
Mapování křivoklátských biotopů

Na přípravě, realizaci a propagaci výchovně vzdělávacích programů spolupracoval lektorský tým 
složený z odborných pracovníků AOPK ČR - Správy CHKO Křivoklátsko, který se střediskem 
dlouhodobě spolupracuje.

Přehled zrealizovaných výukových programů v roce 2014 

Výukové programy pro děti a mládež

DENNÍ POBYTOVÉ

MŠ ZŠ SŠ MŠ ZŠ SŠ+VŠ

1 2 3 4 5 6

Počet akcí (programů, 
kroužků, seminářů, 
apod.) 8 16 7 0 7 4+1
Počet účastníků

114 305 84 0 144 52+40
Počet hodin trvání 
programů celkem 20 27 24 0 256 128+40
Počet dnů trvání 
programu xxx xxx xxx

0 33 16+5
Účastníkodny (viz 
vysvětlivky) xxx xxx xxx

0 5312 1472+1600



- 7 -

MIMOŠKOLNÍ činnost

POBYTOVÉ Pravidelné kroužky Nepravidelné akce

Studenti Učitelé Studenti

8 9 10 11 12

Počet akcí 
(programů, 
kroužků, 
seminářů, 
apod.) 0 1 0 0 18
Počet 
účastníků 0 7 0 0 391
Počet hodin
trvání 
programů 
celkem 0 48 0

xxx xxx

Počet dnů
trvání 
programu 0 6 0

xxx
18

Účastníkodny
(viz 
vysvětlivky)

xxx
288 0

xxx
526

2. Akce pro odbornou i širokou veřejnost

Výstavy a environmentální programy

Datum: Název: Počet účastníků: Počet dnů trvání: Počet hodin trvání:

5.1.-25.4.2014 Křivoklátská krajina 1 762 110 770

4.3.2014 Sběr odpadu - Křivoklátská pěšina 2 1 2

1.5.-30.6.2014 Živá a neživá příroda 4 330 61 427

3.5.2014 Den Země - Nezabudické skály 20 1 5

31.5.2014 Evropský den parků - Kouřimským 43 1 6

polesím

19.-22.6.2014 Kytarový kurz 9 4 24

1.7.-31.8.2014 Amfora na Křivoklátě II. 8 701 62 434

6.9.2014 Vernisáž výstavy:"Křivoklát 25 1 2

na starých pohlednicích"

6.9.-31.12.2014 "Křivoklát na starých pohlednicích" 5 472 116 812

19.9.2014 Heineken s.r.o. - Dobrovolnický den 22 1 5

10.10.2014 Schenker spol.- Dobrovolnický den 12 5 60

25.10.2014 Den Stromů - Klucná 19 1 5

Celkem 20 417 364 2 552

3.Informační středisko

Informačně vzdělávací středisko (IVS) poskytovalo v průběhu celého roku široké spektrum informací 
z oblasti ochrany přírody, krajiny a životního prostředí, turistických tras, historických objektů, služeb a 
pořádání kulturních a společenských akcí.

Pracovníci Informačního centra poskytovali informace o CHKO Křivoklátsko, o výhodách vzniku 
Národním parku, o naučných stezkách, o přírodovědných, kulturních a historických zajímavostech 
regionu, cyklotrasách, ubytování, dopravním spojení a o ochraně přírody a krajiny vůbec. Součástí 



- 8 -

Informačního střediska je i prodej informačních materiálů, map, průvodců a knih. Pro návštěvníky IVS 
byl připraven koutek s informačními materiály, které si mohli dle zájmu bezplatně odebírat. 
Činnost informační přepážky zajišťovala v rámci dohody o provedení práce jedna studentka střední  
školy se zaměřením na ŽP (od října vysoké školy s přírodovědným zaměřením) a jedna invalidní 
důchodkyně.

V Informačním středisku také fungovalo poradenství ve spolupráci s Agenturou ochrany přírody a 
kryjiny ČR - Správou CHKO Křivoklátsko, SFŽP, MŽP,ČSOP, SSEV Pavučina, AVES Kladno-
Čabárna, MIS Rakovník a dalšími spolupracujícími organizacemi.

Celkem bylo pracovníky IVS evidováno 6 693 dotazů (z toho 20 týkajících se ekoporadenství) na 
které odpovídali osobně, telefonicky nebo e-mailem. Skutečný počet dotazů byl rozhodně vyšší, neboť 
drobné dotazy nebyly vždy zaznamenány. Dále studenti celoročně využívali Ekoknihovnu s 924 
knihami a 211 ekopomůckami, která slouží zejména pro doplňování učiva nebo jako zdroj informací 
pro diplomové práce. Prezenčně bylo vypůjčeno 70 publikací týkající se CHKO Křivoklátsko, fauny a 
flory v ČR a ekologie. Po celý rok také fungovalo jedno veřejné internetové místo. 51 návštěvníků IS 
využilo této služby v rozsahu 844 minut.

Návštěvníci IVS pokládali nejčastěji následující dotazy: 

Otázky: I.IV. II.IV. III.IV. IV.IV. Celkem

Na dopravní spojení 40 118 258 81 497

Naučné stezky, trasy, 
cyklostezky, ochrana 

přírody
89 258 656 160 1163

Instituce (OÚ, SCHKO 
Křivoklátsko, další IS)

55 53 69 69 246

Kulturní a společenské 
události

39 62 84 70 255

Hrady, zámky, muzea, 
skanzeny

65 165 410 91 731

Cestu, polohu, vzdálenost 
měst a míst

3 25 8 3 39

IS, internet, tel., fax. 193 264 363 236 1056

Zboží, služby, půjčovny, 
obchody, ubytování, 

stravování, atd.
174 440 778 215 1607

Propagační materiály o 
Křivoklátsku

53 206 505 142 906

Bankomat 8 62 88 28 186

NP 0 1 0 0 1

Jiné 2 4 0 0 6

CELKEM 681 1658 3219 1095 6693

Počet návštěvníků IVS Budy v roce 2014

Měsíc Počet návštěvníků

Leden 359

Únor 417

Březen 1038

Duben 1796



- 9 -

Květen 2361

Červen 1969

Červenec 4515

Srpen 4390

Září 1925

Říjen 1744

Listopad 1119

Prosinec 824

CELKEM: 22 457

Národnost I.IV. II.IV. III.IV. IV.IV. Celkem

Česká republika 1713 5745 10355 3529 21 342

Slovensko 6 58 70 27 161

Velká Británie 40 118 216 71 445

USA 0 31 24 0 55

Francie 0 0 0 3 3

Německo 1 60 88 3 152

Holandsko 0 0 1 0 1

Itálie 5 5 0 1 11

Rusko 39 79 74 49 241

Japonsko 4 0 3 7

Španělsko 6 25 0 0 31

Ostatní 0 5 2 1 8

CELKEM: 1 814 6 126 10 830 3 687 22 457

Statistika počtu zobrazení prezentace CZECOT- pro TIC

Měsíc
Ubytování

IVS 
Křivoklátsko

Informační 
centrum

Informační a 
vzdělávací 

středisko Budy 
- Křivoklátsko

Pronájem 
prostor

Informační a 
vzdělávací 
středisko

Knihovna
IVS Budy -

Křivoklátsko
Celkem

Celkem za rok 
2014

160 458 72 33 723



- 10 -

4.Vnější spolupráce

1 26.2.2014 ZŠ Všenory

2 27.2.2014 Rakovnický deník

3 28.2.2014 Správní rada

4 3.4.2014 Inventura Správa CHKO

5 7.4.2014 Kontrola TIC

6 6.5.2014 Volby

7 25.9.2014 Kontrola zabezpečení objektu

8 25.11.2014 Inventura CHKO Křivoklátsko

9 1.-15.12.2014 Údržba -opravy

10 5.12.2014 Topení - údržba

11 10.-20.12.2014 Inventura Ekoknihovny-knihy

12 16.-30.12.2014 Oprava fasády-upevnění cedule

13 22.-26.2014 Inventura Ekoknihovny-ekopomůcky

14 27.-28.2014 Inventura DDHM, DHM

15 25.-31.12.2014 Inventura zboží

Česká centrála cestovního ruchu – Czech Tourism a ATIC
IVS Budy splnilo podmínky a získalo „Certifikát B - Oficiální turistické informační centrum / do 
13.5.2016 /.“

Centrum výzkumu názorů klientů s.r.o.
Křivoklátsko o.p.s. získalo certifikát „Důvěryhodná firma 2014“ za žádné negativní ohlasy, etiku 
v oblasti podnikání a zodpovědný přístup k závazkům klientů a obchodním partnerům.

Kurzy a vzdělávání zaměstnanců

Ředitelka společnosti absolvovala pro zvýšení kvalifikace v roce 2014 tyto kurzy:

1 18.2.2014 Badatelsky orientované vyučování Tereza, Praha

2 7.-11.7.2014 Repertitorium terénní přírodovědy Lipka, Krásensko, Drnovice

3 17.-22.8.2014
Kritické myšlení – organizační 

pomoc
Kritické myšlení, Praha

4 10.9.-29.10.2014
Německá konverzace pro obchod v 

cestovním ruchu
Erudico-on-line kurz

5 25.9.-13.11.2014
Anglická konverzace pro služby 

v cestovním ruchu
Erudico-on-line kurz

6
10.,18.,24.11.

2014
Marketing v cestovním ruchu Erudico-on-line kur

7 19.11.2014
Toxické látky v domácnostech a 

jejich cesta do životního prostředí
Zelený kruh-Arnika

8 4.12.2014 Inovace v cestovním ruchu Středočeský kraj-on-line kurz



- 11 -

Pracovnice absolvovaly pro zvýšení kvalifikace v roce 2014 tyto kurzy:

1 7.-11.7.2014
Repertitorium 

terénní 
přírodovědy

Lipka, Krásensko, Drnovice Miloslava Prošková

2
10.9.-

29.10.2014

Německá 
konverzace pro 

obchod v 
cestovním 

ruchu

Erudico-on-line kurz
Miloslava Prošková
Jiřina Prošková ml.

3
25.9.-

13.11.2014

Anglická 
konverzace pro 

služby 
v cestovním 

ruchu

Erudico-on-line kurz
Miloslava Prošková
Jiřina Prošková ml.

5.Ostatní činnost – Ekoporadenství

Pomoc studentům
Kromě informací pro širokou veřejnost Křivoklátsko poskytovalo studentům pomoc při zpracovávání 
diplomových prací a jiných  projektů:

Pomoc při projektech:

"Cikánský dolík"

"Spolupráce NNO a orgánů územní samosprávy"

"Trendy v oblasti vedení a řízení NNO v celé ČR"

"Analýza konkurence a konkurenčním zpravodajství v neziskovém sektoru"

"Vliv finanční recese na NNO"

"Restaurace bez ubytování na Křivoklátsku"

"Spolupráce NNO v oblasti ŽP v kraji"

"Myslivost v křivoklátských lesích"

"Využití ekonaratologie v praxi"

"Relativní pylové produktivity hlavních středoevropských dřevin v modelovém území Křivoklátsko"

"Simon Šnobl-pátrání po předcích"

„Entomologické praktikum“

„PR Jezírka“

„Okusy zvěře“

„Hortensie – pěstování“

„Pozice NNO zabývající se volnočasovými aktivitami na trhu“

"Vliv veřejných financí na strukturu zdrojů a produkci neziskových institucí"

6.Publikační činnost

Brožury:

PROŠKOVÁ, Jiřina, JEDLIČKA, Josef, Ing.: Křivoklátsko Chráněná krajinná oblast a biosférická 
rezervace UNESCO Vzdělávací programy na rok 2014- 2015 Křivoklátsko o.p.s. 2014. Rozsah 
22 stran, formát A5, Náklad 100 ks. Nabídka 25 vzdělávacích programů od jednodenních po pětidenní 
pobytové, exkurze a přednášky týkající se ochrany přírody v CHKO Křivoklátsko a ochrany zvířat.



- 12 -

PROŠKOVÁ, Jiřina : Výroční zpráva za rok 2013 Křivoklátsko o.p.s. 2014 formát A5, 16 stran, náklad 
100 ks. Brožura pojednává o aktivitách a hospodaření Křivoklátska, o.p.s.

Tiskové zprávy:

Křivoklátsko průběžně informovalo občany o svých aktivitách regionální tisk - Křivoklátské noviny, 
Křivoklátské noviny, Raport, MF DNES, Rakovnické noviny a Rakovnický deník, Bedrník, KIS i 
spolupracující organizace cestovního ruchu a ekologické partnery.
                  
Média byla informována o činnosti IS 22 články a pozvána na čtyři výstavy, které se v roce 2014 
uskutečnily.

7. Granty, dotace a sponzorské dary

AOPK ČR, Praha:150 000 Kč (zajištění provozu informačního centra a označení IS dle JAK)

Heineken ČR, a.s., Krušovice: 90 000 Kč (podpora provozu turistické a informační přepážky v IVS 
Budy, významných dnů – EDP,  exkurze a Dobrovolnických dnů pro zaměstnance.

Schenker spol.s.r.o. Nučice:10 000 Kč (Darovací smlouva na nákup materiálu a služeb pro 
environmentální výchovu, vzdělávání a osvětu. Uspořádání Dobrovolnického dne)

Marek Křesťan /firma Makroil: 390 Kč (spolupráce na získávání rostlinných olejů. Celkem sebráno 190 
kg rostlinných olejů z restaurací a škol)

8. Zpráva o hospodaření za rok 2014
Křivoklátsko, o.p.s. účtovalo v roce 2014 v soustavě podvojného účetnictví podle účtové osnovy a 
postupů účtování pro nevýdělečné organizace.

8.1 
Finanční zpráva za rok 2014 (v tis. Kč)

Výnosy (tis. Kč)

1. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 600

z toho:

tržby za vlastní výrobky

tržby za prodej služeb 401

tržby za prodané zboží 199

2. Ostatní výnosy celkem 93

z toho:

Úroky

jiné ostatní výnosy 93

3. Tržby za prodej majetku, zúčtování rezerv a opravných položek 
celkem:
4. Dotace, příspěvky, dary celkem 160

z toho:

dotace a granty,příspěvky 160

VÝNOSY CELKEM 853



- 13 -

Náklady (tis. Kč)

1. Spotřebované nákupy (spotřeba materiálu, energie, spotřeba 
ostatních neskladovatelných položek, prodané zboží) celkem

214

2. Služby celkem 159

z toho:

opravy a udržování 2

Cestovné 3

náklady na reprezentaci 1

ostatní služby 143

3. Mzdové náklady celkem 403

z toho:

mzdové náklady 307

zákonné sociální pojištění 96

4. Ostatní provozní náklady 1

5. Finanční náklady 5

6. Odpisy

NÁKLADY CELKEM 782

Celkové výnosy 853

Celkové náklady 782

8.2 
Rozvaha k 31.12.2014

AKTIVA PASIVA

Stálá aktiva – celkem Vlastní zdroje - celkem 269

Dlouhod. hmotný majetek celkem 651 Vlastní jmění 198

Oprávky k dlouhod .hmot.majetku -651 Hospodářský výsledek 2014 71

Oběžná aktiva - celkem 297 Cizí zdroje - celkem 28

Zásoby - zboží 135 Dlouhodobé závazky celkem -11

Pohledávky celkem 8 Krátkodobé závazky celkem 39

Peníze 4

Bankovní účty 150

Náklady příštích období

AKTIVA CELKEM 297 PASIVA CELKEM               297



- 14 -

8.3 
Výsledovka v členění podle činností (v tis. Kč)

NÁKLADY

hlavní hospodářská správní Celkem

1. Spotřebované nákupy celkem 54 160 214

z toho:

spotřeba materiálu, energie 54 33 87

nákup zboží 127 127

2. Služby celkem 113 46 159

z toho:

Cestovné, opravy 12 3 15

Náklady na reprezentaci 1 1

Ostatní služby 100 43 143

3. Osobní náklady celkem 403 403

z toho:

Mzdové náklady 307 307

Zákonné sociální pojištění 96 96

4. Ostatní náklady celkem: 4 1 5

V tom : jiné ostatní náklady 4 1 5

6. Odpisy, prodaný majetek, tvorba 
rezerv (odpis DNM a HM)

7. Poskytnuté členské příspěvky celkem 1 1

Náklady celkem 575 207 782

1. Tržby za vlastní výkony a zboží 
celkem

211 389 600

z toho:

Tržby za prodej služeb 211 190 401

Tržby za prodané zboží 199 199

2.Ostatní výnosy celkem 1 92 93

z toho:

Úroky

Jiné ostatní výnosy 1 92 93

3. Provozní dotace celkem 160 160

z toho:

Provozní dotace, příspěvky 160 160

Výnosy celkem 372 481 853

Výsledek hospodaření před zdaněním -203 274 71

Výsledek hospodaření po zdanění -203 274 71



- 15 -

Poděkování

Křivoklátsko o.p.s. děkuje zejména firmě Heineken, Schenker a AOPK ČR za finanční podporu. 

Všem pracovníkům Správy CHKO Křivoklátsko, kteří se nezištně podíleli na organizování a realizaci 
výchovně vzdělávacích programů pro školy a veřejnost.

Všem pedagogům a jejich žákům, kteří se zúčastnili našich programů.

Všem našim spolupracovníkům, partnerům, příznivcům a sponzorům, kteří s námi v roce 2014
spolupracovali a bez jejichž nadšení, dobrovolné a nezištné pomoci by se řada akcí neuskutečnila. 

Všem členům Správní rady a Dozorčí rady za jejich dobrovolnou činnost pro organizaci.

Poděkování patří i všem zájemcům, kolegům, pedagogům a současným i potencionálním sponzorům, 
bez jejichž laskavé podpory bychom nemohli provozovat naši činnost
   
Děkujeme

Jiřina Prošková
Ředitelka Křivoklátsko, o.p.s.



- 16 -

Informační a vzdělávací středisko Křivoklát, Budy

Informační a vzdělávací středisko Budy leží v obci Křivoklát, která se nachází přibližně 50 km  
západně od Prahy. Středisko je umístěno v podhradí gotického hradu Křivoklát, přímo v centru 
Křivoklátska, biosférické rezervace UNESCO, které je uznávaným územím se zachovalými a 
rozlehlými lesními komplexy v okolí řeky Berounky. Středisko bylo vybudováno v roce 1995 s cílem 
účinněji informovat o přírodě a životním prostředí. Posláním střediska je přispět prostřednictvím 
informovanosti ke zlepšení povědomí obyvatel o ochraně přírody. Středisko Budy nabízí své služby 
především školám, široké i odborné veřejnosti prostřednictvím výukových programů, přednášek, kurzů 
a exkurzí. Budova je vybavena  dvěma sály. Přednáškovým sálem s multimediální technikou pro 30 
osob a konferenčním sálem pro 16 osob. Pro lektory a účastníky vzdělávacích programů lze zajistit 
ubytování přímo ve středisku nebo sjednat v okolních zařízeních. Celková kapacita IVS je 26 lůžek.

Výroční zpráva 2014

Křivoklátsko, o.p.s.
Nám. S. Čecha 82, 270 23 Křivoklát

Tel.: 313 558 123
Sestavila: Jiřina Prošková a Ing. Josef Jedlička

Foto: Archiv Křivoklátsko o.p.s., Správa CHKO Křivoklátsko
Počet výtisků: 100 ks

www.is-krivoklat.cz
is.krivoklat@pvtnet.cz


